1 / 14

证券代码：002451      证券简称：摩恩电气       公告编号：2017-011

上海摩恩电气股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：上海摩恩电气股份有限公司

公司股票上市地：深圳证券交易所

公司股票简称：摩恩电气

公司股票代码：002451

信息披露义务人名称：上海融屏信息科技有限公司

通讯地址：上海市浦东新区******

股份变动性质：股份增加

报告书签署日期：二〇一七年二月二日

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

 2 / 14

信息披露义务人声明

1、信息披露义务人根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、

《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《上市公司收购管理办法》（以

下简称“《收购管理办法》”）、《公开发行证券公司信息披露内容与格式准则第 15 号

—权益变动报告书》（以下简称“《权益变动报告书》”）及相关法律、法规编写本报

告书；

2、依据《证券法》、《收购管理办法》、《权益变动报告书》的规定，本报告书已

全面披露了信息披露义务人在上海摩恩电气股份有限公司中拥有权益的股份变动情

况；截止本报告书签署之日，除本报告书披露的持股信息外，信息披露义务人没有

通过任何其他方式增加或减少在上海摩恩电气股份有限公司中拥有权益的股份。

3、依据《证券法》、《收购管理办法》的规定，本报告书已全面披露了信息披露

义务人所持有上海摩恩电气股份有限公司股份。截止本持股变动报告书提交之日，

除本报告书披露的持股信息外，信息披露义务人没有通过任何其他方式增加或减少

其在上海摩恩电气股份有限公司中拥有权益的股份。

4、本次权益变动是根据本报告所载明的资料进行的。除本信息披露义务人外，

没有委托或者授权任何其他人提供未在本报告书中列载的信息和对本报告书做出任

何解释或者说明。

5、信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

 3 / 14

目 录

第一节 释义..............................................................................................4

第二节 信息披露义务人介绍..................................................................5

第三节 持股目的.................................................................................... .7

第四节 权益变动方式..............................................................................8

第五节 前六个月内买卖上市公司交易股份的情况..............................10

第六节 其他重大事项.............................................................................11

第七节 备查文件....................................................................................11

附表： 简式权益变动报告书................................................................13

 4 / 14

第一节 释 义

在本报告书中，除非文中另有所指，下列词语具有如下涵义：

释义项 指 释义内容

信息披露义务人 指 上海融屏信息科技有限公司

融屏信息 指 上海融屏信息科技有限公司

公司、上市公司、摩恩电气 指 上海摩恩电气股份有限公司

本次权益变动 指
问泽鸿以协议转让方式将其持有的摩恩电气

43,920,000 股股份转让给融屏信息的行为

《股权转让协议》 指

问泽鸿先生与上海融屏信息科技有限公司于

2017 年 1 月 25 日共同签署的《关于上海摩恩电

气股份有限公司之股份转让协议》

本报告书 指
上海摩恩电气股份有限公司简式权益变动报告

书

证券交易所 指 深圳证券交易所

元 指 人民币元

 5 / 14

第二节 信息披露义务人介绍

一、 信息披露义务人基本信息

名称 上海融屏信息科技有限公司

统一社会信用代码 91310115350794365G

公司类型 有限责任公司（国内合资）

法定代表人 林斌

住所 上海市浦东新区莲振路 298 号 3 幢 F243 室

注册资本 100,000 万

经营期限 2015 年 8 月 28 日至 2035 年 8 月 27 日

主要股东及持股比例

林斌 2%

甘肃省中利商贸有限公司 49%

宁波市盈领投资管理有限合伙企业 49%

主要经营范围

从事计算机、网络、通讯技术领域内的技术

开发、技术咨询、技术转让、技术服务等，

计算机软硬件的开发及销售等。

二、信息披露义务人董事及主要负责人情况

序号 姓名 性别 职务 国籍 居住地
是否取得其他国家

或地区居留权

1 林斌 男 总经理 中国 上海 无

 6 / 14

三、信息披露义务人及其控股股东、实际控制人持有境内、境外其他上市公司 5％

以上发行在外的股份的情况

截至本报告签署日，信息披露义务人不存在持有境内、境外其他上市公司 5％

以上发行在外的股份的情况。

 7 / 14

第三节 持股目的

一、本次权益变动目的

信息披露人通过本次协议受让摩恩电气的股份进而实现对摩恩电气投资的目

的。

本次权益变动是根据问泽鸿与信息披露义务人签署的《股份转让协议》作出的。

本次权益变动完成后，信息披露义务人持有摩恩电气股票数量为 43,920,000 股，占

摩恩电气总股本的 10.00%。

二、未来十二个月内持股计划

本次权益变动后，信息披露义务人未来 12 个月内择机继续增加其在上市公司中

拥有权益的股份。若信息披露义务人未来发生相关权益变动事项，将严格按照相关

规定履行信息披露及其他相关义务。

 8 / 14

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司权益的情况

本次权益变动前，融屏信息未持有摩恩电气任何股份。

本次权益变动后，融屏信息持有摩恩电气 43,920,000 股股份，占摩恩电气总股

本的 10.00%。

二、《股份转让协议》的主要内容

2017 年 1 月 26 日，问泽鸿与融屏信息签署了《股份转让协议》，其主要内容如

下：

（一）协议签署主体

甲方（股份转让方、卖方）：问泽鸿。

乙方（股份受让方、买方）：融屏信息。

（二）标的股份的种类、数量、比例

标的股份为问泽鸿持有的摩恩电气 43,920,000 股股份，占公司总股本的

10.00%，标的股份为无限售条件的流通股。

（三）转让价款及支付方式

标的股份的转让价格为人民币 22.77 元/股，转让价款总额为人民币

100,000 万元。股份转让价款均以人民币现金方式支付。

（四）付款方式

在本股份转让协议签署之日起 3（三）个交易日内，乙方向甲方账户支

付 1.5 亿元（大写：壹亿伍仟万圆整）作为定金，该定金将在办理完毕股份

过户登记时自动转为股份转让款；

标的股份转让取得深圳证券交易所对标的股份转让申请出具的确认文

 9 / 14

件及中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的记载标的股份无质

押、冻结情况、持有情况等的股份查询信息文件（前述所有文件应在甲方收

到乙方支付的定金之日起十个交易日内由甲方或上市公司提出申请）之日起

45（四十五）个交易日内，乙方向甲方支付人民币 8.5 亿元（大写：捌亿伍

仟万圆整）；

（五）协议生效

《股份转让协议》自问泽鸿与融屏信息共同签署之日生效。

    三、本次权益变动标的股份的限制情况

信息披露义务人通过本次权益变动受让的摩恩电气股份不存在任何权利限制的

情形，包括但不限于股份被质押、冻结等。

 10 / 14

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人在本报告书签署之日起前 6 个月内没有通过证券交易所的集中

交易买卖上市公司股票行为。

 11 / 14

第六节 其他重大事项

一、其他重大事项说明

截止本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关

信息进行了如实披露，信息披露义务人不存在根据法律适用以及为避免对本报告书

内容产生误解而必须披露的其他信息。

第七节 备查文件

一、备查文件

   1、信息披露义务人的营业执照复印件；

   2、信息披露义务人的声明；

   3、信息披露义务人董事及主要负责人名单及其身份证明文件

   4、问泽鸿与融屏信息签署的《股份转让协议》。

   二、备查文件置备地点

   上海摩恩电气股份有限公司证券部

   联系电话：021-58979608

 12 / 14

信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人： 上海融屏信息科技有限公司

                  法定代表人（或其授权代理人）：

                                                 日期：   年   月   日

 13 / 14

附表：简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名称 上海摩恩电气股份有限公司 上市公司所在地 上海

股票简称 摩恩电气 股票代码 002451

信息披露义务人名称 上海融屏信息科技有限公司
信息披露义务人注

册地
无

拥有权益的股份数量变化
增加√  减少□

不变，但持股人发生变化  □
有无一致行动人 有□  无 √

信息披露义务人是否为上市公司第

一大股东
是 □     否  √

信息披露义务人是

否为上市公司实际

控制人

是 □ 否 √

权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易       协议转让  □  √

国有股行政划转或变更  □        间接方式转让  □

取得上市公司发行的新股□        执行法院裁定  □

继承  □                        赠与  □

其他  □

信息披露义务人披露前拥有权益的

股份数量及占上市公司已发行股份

比例

上海融屏信息科技有限公司（信息披露义务人）

股票种类：人民币普通股  持股数量：0 万股 持股比例：0.00%

本次权益变动后，信息披露义务人

拥有权益的股份数量及变动比例

上海融屏信息科技有限公司

股票种类：人民币普通股  持股数量：4,392 万股 持股比例：10.00%

 14 / 14

信息披露义务人是否拟于未来 12

个月内继续增持

是  √        否  □

本次权益变动完成后，信息披露义务人不排除未来 12 个月内继续增

加其在上市公司中拥有权益的股份的可能性。如未来信息披露义务

人继续增加其在上市公司中拥有权益的股份，则信息披露义务人将

严格按照相关法律法规的要求，依法履行信息披露义务及相应的报

告义务。

信息披露义务人在此前 6 个月是否

在二级市场买卖该上市公司股票

是  □         否  √

涉及上市公司控股股东或实际控制人减持股份的，信息披露义务人还应当就以下内容予以说明：

控股股东或实际控制人减持时是否存在侵

害上市公司和股东权益的问题
是  □        否  √

控股股东或实际控制人减持时是否存在未

清偿其对公司的负债，未解除公司为其负债

提供的担保，或者损害公司利益的其他情形

是   □     否   √

                    （如是，请注明具体情况）

本次权益变动是否需取得批准

是 □         否  √

《股份转让协议》自双方签署之日起生效。本次权益变动需由深圳证券

交易所进行合规性审核，并经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司办理过户登记手续

是否已得到批准 不适用

信息披露义务人： 上海融屏信息科技有限公司

     法定代表人（或其授权代理人）：

日期：   年   月   日